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Przedmiot: Plany Komisji dotyczące włączenia przeglądu oczekujących na przyjęcie 
wniosków w sprawie dobrostanu zwierząt do planu prac na rok 2025

Zobowiązanie do przeglądu i rewizji dorobku prawnego UE dotyczącego dobrostanu zwierząt 
do 2023 r. jest kluczowym elementem strategii UE „od pola do stołu”, która została przyjęta 
przez Komisję w 2020 roku. W tych ramach wyznaczono cele polegające na dostosowaniu 
przepisów do najnowszych danych naukowych, poszerzeniu ich zakresu, ułatwieniu ich 
egzekwowania, a ostatecznie zapewnieniu wyższego poziomu dobrostanu zwierząt.

W czerwcu 2021 r. Komisja postanowiła pozytywnie zareagować na europejską inicjatywę 
obywatelską „Koniec epoki klatkowej”. W swoim komunikacie Komisja przedstawiła plany 
dotyczące wniosku ustawodawczego w sprawie zakazu stosowania klatek w odniesieniu do 
szeregu zwierząt gospodarskich w ramach przeglądu.

W grudniu 2023 r., w odpowiedzi na europejską inicjatywę obywatelską „Europa wolna od 
futer”, Komisja stwierdziła, że dokładnie oceni konieczność i wykonalność zakazu hodowli 
zwierząt futerkowych i wprowadzania futer do obrotu w UE.

W grudniu 2023 r. Komisja opublikowała jedynie wniosek w sprawie dobrostanu i 
identyfikowalności psów i kotów wraz z wnioskiem dotyczącym nowego rozporządzenia w 
sprawie ochrony zwierząt podczas transportu. Harmonogram pozostałych wniosków jest 
nadal niejasny, ale przedstawiciele Komisji wielokrotnie odnosili się do wyników 
strategicznego dialogu na temat przyszłości rolnictwa UE jako wskazówki co do działań 
następczych.

W marcu 2024 r. Parlament przeprowadził debatę na posiedzeniu plenarnym i zwrócił się o 
jasny harmonogram przedstawienia tych wniosków, ale Komisja nie udzieliła precyzyjnej 
odpowiedzi.

W opublikowanym we wrześniu 2024 r. sprawozdaniu końcowym w sprawie konsensusu w 
ramach strategicznego dialogu na temat przyszłości rolnictwa UE wezwano Komisję do 
zaproponowania przeglądu unijnych przepisów dotyczących dobrostanu zwierząt do 2026 r., 
w tym zakazu stosowania klatek, w oparciu o najnowsze dowody naukowe i model pięciu 
obszarów.

Biorąc pod uwagę powyższe, czy Komisja uwzględni przegląd pozostałych aktów prawnych 
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dotyczących dobrostanu zwierząt (obejmujących utrzymywane zwierzęta, ubój i 
etykietowanie) w swoim planie prac na 2025 r., aby zapewnić, że oczekujące na przyjęcie 
wnioski w sprawie dobrostanu zwierząt zostaną przedstawione do 2026 roku?
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